{g LErruRAYtt:t#
de Mato Grosso W I o'5 t-'-

EFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERET-

Cáceres - MT, 06 de maio deOÍicio n' 083212022-GP IPMC

A Sua Excelência o Seúor
VER. DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da Càmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres - MT - CEP 78210-056

Ref,: Protocolo n'9.780i2022 de 06/04/2022

" )-l t Os lzo^é-L-
,oâsÁ-s : 01 spnn,-slO?-3o,,wl)*

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n" 44512022-SL/CMC, por meio do qual

cssa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação no 29112022, de autoria dos ilustres

vercadores, Marcos Eduardo Ribeiro - PSDB e Clodomiro da Silva Pcreira Júnior (lrr.
Júnior) - CIDADANIA, que indicam ao Executivo pintura e reforma na quadra da Escola

Municipal Buscando o Saber.

Em resposta, conl'orme rnanifestação da Secretaria Municipal de l3«lucação,

informamos a Vossa IJxcelência que, o setor de infraestrutura escolar vem realizando

periodicamentc a limpeza de pátio nas 43 unidades de ensino e demais prédios da SMII, tcndo

inclusive realizado alimpeza de pátio na unidadc de ensino Iluscando o Sabcr na data {e 05 de

abriI dc 2022, conlormc lotos ancxas.

Com relação à reforma da quadra informamos que buscarernos recursos de

convônios junto ao FNDII, para atendimento da demanda indicacla, e que no momcnto estão

scndo priorizadas as demandas emergenciais que impcde o funcionamento da escola, bem

oomo no desenvolvimcnto de atividades administrativas e pedagógicas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELI RATO DIAS
P

Av.Brasil,r.ro ll9-CentroOperacional deCáceres-COC-CEP78.2 l0-906 Cáccres-MT - Br.asil
PABX: (065) 3223-1500 - wwrv.caceres.mt.eov.br'- E-nrail: gabincte.caccles@gnrail.corr

L ít r-t
liJii $jessiiã cte:

á,nà,rnor-

fácercs
NEL

101051202216,,27 Rocagem_EM_Buscando_Saber _05_04_2022.jp9 (1 600x 1 200)

https://s3.sa-eas!1 .amazonaws.com/otimize-edoc/edoc-413 t2o22lo4l11tc17503oAF9B4EBF585B4gDEO/Rocagem_EM*Buscando_Saber_05_0.
. . 111

,t
,', /

,T

101051202216:27 Rocagem_EM_Buscando_Saber _05 _04 _2022_.jpg (1 600x 1 200)

https://s3.sa-east-1 .amazonaws.com/otimize-edoc/edoc_41 3 l2122l}4l11lC175030AF984EBFSB5849DEo/Rocagem_EM_Buscando_Saber_05_0. . . 111